
Talentovaná mládež 
Finalizujeme čerpání prostředků určených na SCM a SpS. 
 
VSCM: 
Připravujeme finální seznam členů pro VSCM pro rok 2024. Závodníci, kteří splnili předem 
stanovená kritéria jsou zveřejněni na webu: https://www.veslo.cz/seznam-zavodniku-
splnujici-podminky-pro-zarazeni-do-vscm-2024 
Návrh divokých karet je přílohou tohoto dokumentu. Je v letošním roce velmi široký. 
Zařazení závodníků do VSCM a podpora těchto závodníků bude podmíněno dohodou a 
aktivní tréninkovým nasazením na úrovni reprezentace U23/sen A. 
 
SpS: 
Připravujeme seznam členů SpS pro rok 2024, který bude sestaven na základě výsledků 
„Přijď veslovat“. Monika Perglerová komunikuje s kluby na doplnění nepřesností u některých 
závodníků. 
 
SA 
Připravujeme výpočet, který bude rozhodující pro zřízení sportovních akademií. Do výpočtu 
budou doplněny počty členů SCM 2024. Dle dosavadních rozhodnutí PČVS bude zřízeno 10 
SA u klubů/oddílů (a případně více).  
 
SCM 
24. – 26. 11. proběhlo druhé kolo vstupních testů SCM. Náhradní termín pro závodníky, kteří 
byli nemocní připravujeme na 14. – 15. 12. Náhradní termín testů proběhne v Praze. 
Kompletní výsledky zveřejníme po druhém náhradním termínu. 
 
Návrh: 
Navrhuji zrušit pravidlo, kdy závodník nemůže být zařazen do SCM, pokud má nulové 
ohodnocení testu v běhu na 60 m. 
Odůvodnění: 
Vzhledem k nepříznivému počasí byla při testování mokrá atletická dráha, což mělo 
negativní vliv na dosahované časy.  
 
Na vyžádání přikládám statistiku závodníků, kteří se aktuálně umisťují na předních pozicích 
ve své kategorii a mají dvě a více nul z testů antropometrie, trenažér, přítrh, běh na 60m a 
běh na 3000m. Do SCM bude automaticky zařazeno 6 nejlepších v každé kategorii. 
 

  počet závodníků se dvěma a více 0   

kategorie prvních 6 v kategorii 
7. - 10. v 
kategorii poznámka 

jři 2006 0 0   

jři 2007 0 0   

dci 0 1 antropo + běh na 60m 

jky 2006 1 1 antropo + běh na 60m/antropo + trenažér 

jky 2007 0 3 antropo, trenažér, přítrh, běh na 60m 

dky 0 1 antropo + běh na 60m.    

https://www.veslo.cz/seznam-zavodniku-splnujici-podminky-pro-zarazeni-do-vscm-2024
https://www.veslo.cz/seznam-zavodniku-splnujici-podminky-pro-zarazeni-do-vscm-2024


Pozn.: kategorie jky 2007 je dle dosahovaných výsledků aktuálně nejslabší kategorií. 
 


